[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
РЕШЕНИЕ
 № 275
Принято советом депутатов «26» мая 2022 года

О досрочном прекращении полномочий депутата совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области Егоровой Натальи Борисовны
В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, решением совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 21.03.2022 № 265 «О рассмотрении представления Тосненского городского прокурора от 04.02.2022 года № 86-64-2022 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,
РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области Егоровой Натальи Борисовны по основанию, предусмотренному частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом обстоятельств, изложенных в представлении Тосненского городского прокурора от 04.02.2022 года № 86-64-2022 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, в связи с нарушением положений части 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», а именно: допустила ситуацию, при которой создала преференцию для осуществления предпринимательской деятельности ее супруга – Егорова А.Н. в части размещения нестационарных торговых объектов.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с 02.02.2022, момента вступления в силу решения совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 02.02.2022 № 257.

3. Аппарату по обеспечению деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

Глава муниципального  образования                                                      Г.В. Сакулин